
 
 

関係各位 

 

熊本県からの行政処分について 
 

日頃は、球磨病院介護医療院をご高配賜り、誠にありがとうございます。   

 

さて、この度、球磨病院介護医療院は、人員配置基準不足に基づく行

政処分を受けました。  

 

本処分を受け、球磨病院介護医療院の新規利用者の入所を停止いた

します。 

停止期間：2025年 3月 25日より 2025年 9月 24日 

 

なお、球磨病院につきましては、従来通りの診療を行っております。 

 

ご心配をおかけしましたことを衷心よりお詫び申し上げます。 

 

令和７年３月１８日 

 

医療法人蘇春堂        

理事長 清水 治樹    


